_ TORGAMIENTO DE L
i . . - PARA EJECUCION DE OBRAS
| 1  NUMERODEACTA _ |oos-z025-mPP-CS
Z [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
Ef grgano a cargo de! procedimiento de seleccion, encargado de la preparacién, conduccion y realizacién defl procedimiento de sefeccién de fa
|ADJUBICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MPP-CS {PRIMERA CONVOCATORIA), cuyc objete de |z convocateria es la EJECUCION DE
OBRA PARA El. PROYECTO "CREACION DEL SERVIC!O DE MOVILIDAD URBANA EN {ALCANTARILLA) DEL BARRIO SANTA ROSA DE
CENTRO POBLADO ESPERANZA DISTRITO DE PURUS DE LA PROVINCIA DE PURUS DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALP" CUI w°
2620880, sesioné a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y
OTORGAMIENTC DE LA BUENA PRO, de acuerdo a fo siguiente:
ETAPAS FECHAS DE LAS SESIONES HORA DE L AS SESIONES
Desde: Hasta: Desde; Hasta:
- Para ig admision; 26/03/2025 28/03/2025 10:00 horas 16:00 horas
- Parza la evaluacion: 26/03/2025 27/63/2025 10:00 horas 11:Q0 horas
- Para Iz calificacidn: 28/03/2025 27/03/2025 11:00 heras 12:00 horas
- Para el otorgamiento de la buena pro: 27/G3/2025 27/03/2025 12:20 horas 13:00 horas
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER) o
El quérum necesarie gue exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con ia presencia de los siguientes miembros:
ﬂ GERENTE DE OBRAS, .
' Titulari X
Presidente ING. HANS g:;iggr RAMIREZ Condicion DESARROLLO URBANO Y -
O RURAL Suplente
SUB GERENTE Titular X
Psimer Miembro ING. TONO TRUJILLO PACAYA Condicidn DESARROLLO URBANO Y
RURAL Suplente;
- e SUB GERENTE DE Titular: A
Segunde Miembro CPC. KELY ESTRADA MEZA Condicion LOGISTICA p—
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES o .
De acuerdo a la ficha de seleccién de ia convocatoria publicada en el SEACE, se registraren a través de dicho sistemna, los siguientes participantes:
1 . {CONSTRUCCIONES EQQUS S.A,
2 |EMPRESA CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS DJRRE.LR.L.
3 |FADES.AC.
4 |WILMER CAQU! MINERA SAC
5 |QORILAZOS INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QORILAZOS INGENIEROS S.A.C.
6 |PROYECTOS ARQUITECTONICGS, TASACIONES, TOPOGRAFICOS Y CONSTRUCCIONES S.R.L.
7 _|URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
8 |CONSTRUCCIONES BARCADA S.AC.
9 |EUFRAE.IR.L.
) 10 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MIJAVASA E.LR.L.
; 11 _|TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
\ § |[DETALLE DE LOS POSTORES )
‘ En la fecha sefialada en el cronograma de |z ficha de seleccidn publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, fos
siguientes postores:
1 JCONSCORCIO ORIENTE (CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MIJAVASA E1.R.L. RUC: 20610183566 Y H&J CONSTRUCTION ENGINEER S.A.C.
RUC: 20570866533)
2 |{CONSORGCIC MCVILIDAD URBANA (CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES GS S.A.C. RUC: 20810404759 Y EUFRA E.L.R.L. RUC:
20600331311)
3 |TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA (RUC:20810777075)
4 |CONSTRUCCIONES BARCADA S.A.C. (RUC: 20565555574)
FADE-LEON {FADE S.A.C. RUC: 20486429268 Y LECN 8.A.C. RUC: 20444489871)
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ADMISION DE LAS OFERTAS

6.1

VERIEICACION DE LOS LIMITES MINIMOS Y MAXIMOS DEL VALOR REFERENCIAL DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas se rechazan porque superan el valor referencial en mas del diez por ciento (10%) o se
encuentran por debajo del noventa por ciento (90%):

o,
N° Nombre o razén social del postor Valor referencial Precio de su oferta sl Val.or Condicion
referencial
CONSORCIO ORIENTE (CONSTRUCTORAY
g 1|CONSULTORA MUAVASAEIRL RUC. 298,819.97 275,768.85 92.29% CUMPLE

20610183566 Y H&J CONSTRUCTION ENGINEER
S.A.C. RUC: 20570866533)

CONSORCIO MOVILIDAD URBANA
(CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES o

# GS S.A.C. RUC: 20610404759 Y EUFRAE.LR.L. 2328 BT S5 00 BUMELE

RUC: 20600331311)

5  |TERRAPROYECTOS ING. SOCIEDAD ANONIMA 298,819.97 268,937.98 90.00% CUMPLE
CERRADA (RUC:20610777075)

CONSTRUCCIONES BARCADA S.A.C. (RUC:

10,
4 |20586555574) 208,819.97 268,937.98 90.00% CUMPLE
5 |FADE-LEON (FADE S.AC.RUC: 20486429258 Y 253.237.26 227.613.54 — Fo—
LEON S.A.C. RUC: 20444469871)
IMPORTANTE:

Numeral 28.2. del articulo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado: "Tratandose de ejecucién o consultoria de obras, la Entidad rechaza las ofertas
que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan este en mas del diez por ciento (10%). En este dltimo
caso, las propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10% seran rechazadas si no resulta posible el incremento de la disponibilidad
presupuestal”.

Numeral 73.3. del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "(...) en el caso de obras, el comité de seleccion declara no
admitidas las ofertas que no se encuentren dentro de los limites del valor referencial”.

6.2

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

(RUC:20610777075) Las razones se describen en el ANEXO 01 de la presente ACTA

2 CONSTRUCCIONES BARCADA S.A.C. (RUC: 20566555574) Las razones se describen en el ANEXO 01 de la presente ACTA
3 ;QP F—Lé%f%{)FADE S.A.C. RUC: 20486429268 Y LEON SA.C. RUC: Las razones se describen en el ANEXO 01 de |a presente ACTA

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
CONSORCIO ORIENTE (CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
1 MIJAVASA E.LLR.L. RUC: 20610183566 Y H&J CONSTRUCTION UNICO

ENGINEER S.A.C. RUC: 20570866533)

CONSORCIO MOVILIDAD URBANA (CONSULTORES Y
2 CONTRATISTAS GENERALES GS S.A.C. RUC: 20610404759 Y UNICO
EUFRA E.LLR.L. RUC: 20600331311

N

EVALUACION DE LAS OFERTAS

71

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

7
CONSORCIO MOVILIDAD URBANA (CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES
NOM RAZ P o
OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN® 1 |og'q & RUC: 20610404759 Y EUFRA E.LR.L. RUC: 20600331311

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
PUNTAJE TOTAL 100 puntes
BONIFICACION REMYPE (5%) 05 puntos
TOTAL 105 puntos
2 g CONSORCIO ORIENTE (CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MIJAVASA E.LR.L. RUC:
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°2  |20610183566 Y H&J CONSTRUCTION ENGINEER $.A.C. RUC: 20570866533)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 88.16 puntos
PUNTAJE TOTAL 88.16 puntos
BONIFICACION REMYPE (5%) 4.41 puntos
TOTAL 92.57 puntos
IMPORTANTE:

En caso de empate, la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectla siguiendo el orden previsto en el literal b) del
nurmeral 74.2 del articulo 74 v el numeral 91.1 del articulo 81 del Reglamento, segun corresponda.
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CALIFICACION DE LAS OFERTAS

COMPLETAR EL DETALLE DE LA CALIFICACION DE CADA PO
CALIFICADAS, SALVO QUE DE LA REVISION SOLO SE PUEDA OBTENER DE UNA, DOS O TRES
(Numeral 75.3 del articulo 75 del Reglamento "Tratdndose de obras,
identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases".

OFERTAS CALIFICADAS.

STOR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION, HASTA OBTENER CUATRO (4) OFERTAS

se aplica lo dispuestoc en el numeral 75.2, debiendo el comité de seleccion

3.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, el organo a cargo del procedimiento de seleccion determind a los postores que cumplen con
calificacion detallados en las Bases:

los requisitos de

7 TNOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° [CONSORCIO MOVILIDAD URBANA (CONSULTORES Y
1 CONTRATISTAS GENERALES GS S.A.C. RUC: 20610404759 Y EUFRA
E.LR.L. RUC: 20600331311

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO I ——
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
221 |FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE [ I
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 2 J—
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | X

i RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
> NOWBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° [CONSORGIO ORIENTE (CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MIJAVASA
) 2 E.LR.L. RUC: 20610183566 Y H&J CONSTRUCTION ENGINEER S.A.C.
! RUC: 20570866533)

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | — P
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A21 |FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE i .
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE A
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
HMPORTANTE:

De ser el caso, si alguno de los cuatro (4
verifica los requisitos de calificacion de los demas postores admitidos, segun el orden de prelacién obtenido en
(4) postores que cumplan con los requisitos de calificacidn, en caso hubiere.

) postores ne cumple con los requisitos de calificacion, el organc a cargo del procedimiento de seleccion
la evaluacion, hasta identificar cuatre

8.2 |DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con |a revision efectuada, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion determino que los siguientes postores fuero
no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las Bases, por las razones expuestas a continuacién:

n descalificados al

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE sSU DESCALIFICACION

1 NO CORRESPONDE

RECHAZO DE LAS OFERTAS (DE CORRESPONDER)

DETALLE DE LA(S) OFERTA(S) CALIFICADA(S) QUE EXCEDEN EL VALOR REFERENC

JAL HASTA EL LIMITE DEL 110% (DE CORRESPONDER)

En el supuesto que la(s) oferta(s) calificada(s) supere(n) el valor referencial hasta el limite del 11

0%, se debe consignar |a siguiente informacién:

Ne % del valor

referencial

Nombre o razén social del postor Valor referencial Precio de su oferta

Precio de la oferta
reducida

1 NO CORRESPONDE

IMPORTANTE:

En el supuesto que la(s) oferta(s) supere(n) el
economica, otorgandole un plazo méximo de
numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento.

| valor referencial, el érgano a cargo del procadimiento d

dos (2) dias hébiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud, segln

= seleccion solicita al postor la reduccién de su oferta

lo previsto en el

10 |DETALLE DE LAS OFERTAS RECHAZADAS (DE CORRESPONDER)

N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para el rechazo

1 |NO CORRESPONDE

IMPORTANTE:

De rechazarse alguna de las ofertas, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion, revisa el
postores que siguen en el orden de prelacién, segin

lo previsto en el numeral 76.2 del articulo 76 del Reglamento.

cumplimiento de los requisitos de calificacion de los
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11 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados obtenidos, el siguiente postor obtiene la buena pro:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO

CONSORCIO MOVILIDAD URBANA (CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES
GS $.A.C. RUC: 20610404759 Y EUFRA E.L.R.L. RUC: 20600331311)

$/243,107.77 J

12 |ACUERDO ADOPTADO

El Comité de Seleccion da por aprobado los resultados de la admisin, evaluacién y calificacion de las ofertas y otorgamiento de 12 puena pro. El acuerdo fue
adoptado por:

Fundamento del
voto discrepante

Unanimidad X Maycriag

13

mG.’fu:(ﬁi}U&BfﬁT AMIREZ SANTOS
mité de Seleccion
Presidente Titular
ING. Toh:e}'nuhuo PACAYA crC EW
Comité de Seleccién Comite de Seleccion
1er Miebro Titular 2do Miembro Titular

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL RESPONSABLE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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ANEXO N° 01
DETALLE DE EVALUACION DE OFERTAS

DElALLE L YA A e e ———

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MPP-CS — PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA PARA EL PROYECTO “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA
EN (ALCANTARILLA) DEL BARRIO SANTA ROSA DE CENTRO POBLADO ESPERANZA DISTRITO DE PURUS DE LA
PROVINCIA DE PURUS DEL DEPARTAMENTO DE UCAYAL)” CUI N° 2620830 :

El comité de seleccién inicia el acto privado con la revisién de las ofertas y con la verificacion de la
documentacién de presentacién obligatoria, seglin a lo establecido en las bases, de los postores que
presentaron su oferta de acuerdo a lo establecido en la Ley y Reglamento de Contrataciones del Estado, en la
Seleccién Especifica, Capitulo Il Numeral 2.2.1. Documentos de Presentacidn obligatoria, Numeral 2.2.1.1.
Documentos para la admisién de la oferta, en cumplimiento al articulo 52° del Reglamento de Contrataciones
del Estado, siendo el resultado como sigue:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MPP-CS PRIMERA CONVOCATORIA POSTOR 1
2.2.1 Documentacién de presentacién obligatoria
CONSORCIO
ORIENTE

2211 | Documentos para la admisién de la oferta

a) Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
{Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segln el numeral CUMPLE
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion {Anexo N° 03)
Declaracion jurada de plazo de ejecucién de la obra (Anexo N° 04) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se CUMPLE

consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 05)

g) El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 06) y; CUMPLE
v El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya
\ convocado a suma alzada (Anexo N° 6)

ESTADO ADMITIDA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MPP-CS PRIMERA CONVOCATORIA POSTOR 2
2.2:1 Documentacién de presentacién obligatoria
CONSORCIO
22.1.1 | Documentos para la admisién de la oferta MOVILIDAD
URBANA
a) Declaracién jurada de datos del postor (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segln el numeral CUMPLE
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion {(Anexo N° 03)
e) Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra (Anexo N° 04) CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se CUMPLE
consigne los integrantes, el representante comtin, el domicilio comin vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 05)
g) El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 06) y; CUMPLE
v El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya

convocado a suma alzada (Anexo N° 6)
ESTADO ADMITIDA _|




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MPP-CS PRIMERA CONVOCATORIA POSTOR 3

P.Z.l Documentacion de presentacién obligatoria J
TERRA
2.2.1.1 | Documentos para la admisién de la oferta PROIT“E;TOS
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
a) Declaracién jurada de datos del postor (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
{Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segln el numeral CUMPLE
3.1 del Capitulo Il de la presente seccién {Anexo N° 03)
e) Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra (Anexo N° 04) CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se CUMPLE
consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comtn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 05)
g) El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 06) y; CUMPLE
v El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya
convocada a suma alzada (Anexa N° 6)

Ahora bien, de la revision de la documentacién de la oferta del postor, se encuentra incongruencias, en las
siguientes subpartidas:

Subpartida 01.02.04.01; Seguin la oferta del postor, folio N° 17 de la oferta técnica.

— |01.02.04.01 LOZA DE FONDO

De acuerdo al expediente técnico se requiere lo siguiente:

Subpartida 01.02.04.01; Segun el presupuesto del expediente técnico.
01.02.04.01 LOSA DE FONDO

El numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento establece de manera general que, durante el desarrollo de
la admisién, evaluacién y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita a cualgquier postor que
subsane alguna omisién o corrija algtin error material o formal de los documentos presentados (se entiende
para todos aguellos que conforman la oferta), siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta,
en el presente caso el término “{OZA” es un material cerdmico gue se utiliza para hacer vajilla y otros
utensilios, por lo que, el comité NO ADMITE la oferta.

Al respecto la Resolucién N° 4333-2024-TCE-SB, establece lo siguiente: “(...) es responsabilidad de cada
postor presentar una oferta clara, que no sea susceptible de interpretacion por parte del comité de
seleccién, sino que demande que este la evalué bajo aspectos objetivos, por lo que, el hecho que, el
Impugnante haya ofertado una subpartida distinta a la requerido, y gue dicho aspecto no sea subsanable,
es de entera responsabilidad del postor”.

Asimismo, el Tribunal, en resoluciones como la N° 02424-2021-TCE-51, ha sefialado que los postores deben
ser diligentes y presentar ofertas claras, objetivas, precisas y congruentes, de modo que el Comité de
Seleccién pueda evaluar su contenido sin necesidad de interpretacion. La presentacién de una oferta
confusa e incongruente imposibilita al Comité realizar un analisis objetivo, por lo que no podra admitirla o
calificarla. No es funcién del Comité interpretar la oferta, esclarecer ambigliedades o precisar
contradicciones, sino aplicar las bases integradas y sus requerimientos para su evaluacion.

ESTADO [ NO ADMITIDA |




-

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MPP-CS PRIMERA CONVOCATORIA POSTOR 4
224 Documentacién de presentacién obligatoria CONSTRUCCIONES
22.1.1 | Documentos para la admisién de la oferta BARCADA S.A.C.
a) Declaracién jurada de datos del postor (Anexo N° 1) CUMPLE |
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion (Anexo N° 03)
e) Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra (Anexo N° 04) CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la gue se CUMPLE
consigne los integrantes, el representante comtin, el domicilio cominy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 05)
g) El precio de |a oferta en SOLES (Anexo N° 06) y; CUMPLE
v El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya
convocado a suma alzada (Anexo N° 6)

e

Ahora bien, de la revision de la documentacién de la oferta del postor, se encuentra incongruencias, en las
siguientes subpartidas:

Subpartida 1.01.02.04; Segun la oferta del postor, folio N° 22 de la oferta técnica.

1.01.02.04 [PASE PEATONAL PROCISIONAL CON MATERIAL DE LA ZONA i

-Subpartida 1.02.05.01; Segln la oferta del postor, folio N° 23 de la oferta técnica.

1.02.05.01 | TARRAJEO FROTACHADO EN ELEROS C:A=1:5 E=1.5CM [
De acuerdo al expediente técnico se requiere lo siguiente:

Subpartida 01.01.02.04; Segun el presupuesto del expediente técnico.
01.01.02.04 PASE PEATONAL PROVISIONAL CON MATERIALES DE LA ZONA

Subpartida 01.02.05.01; Segun el presupuesto del expediente técnico.
01.02.05.01 TARRAJEQ FROTACHADQ EN ALEROS C:A=1:5 E= 1.5 CM.

El numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento establece de manera general que, durante el desarrollo de
la admisién, evaluacién y calificacién, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita a cualquier postor que
subsane alguna omisién o corrija algun error material o formal de los documentos presentados (se entiende
para todos aquellos que conforman la oferta), siempre que no alteren el contenido esencial de |a oferta,
en el presente caso el término “pROCISIONAL” “ELEROS” no existe por lo que, el comité NO ADMITE la
oferta.

Al respecto la Resolucién N° 4333-2024-TCE-S6, establece lo siguiente: “(...) es responsabilidad de cada
postor presentar una oferta clara, que no sea susceptible de interpretacién por parte del comité de
seleccion, sino que demande que este la evalué bajo aspectos objetivos, por lo que, el hecho que, el
Impugnante haya ofertado una subpartida distinta a la requerido, y que dicho aspecto no sea subsanable,
es de entera responsabilidad del postor”.

Asimismo, el Tribunal, en resoluciones como la N° 02424-2021-TCE-51, ha sefialado que los postores deben
ser diligentes y presentar ofertas claras, objetivas, precisas y congruentes, de modo que el Comité de
Seleccién pueda evaluar su contenido sin necesidad de interpretacién. La presentacién de una oferta
confusa e incongruente imposibilita al Comité realizar un anélisis objetivo, por lo que no podra admitirla o
calificarla. No es funcién del Comité interpretar la oferta, esclarecer ambigledades o precisar
contradicciones, sino aplicar las bases integradas y sus requerimientos para su evaluacion.

ESTADO | NO ADMITIDA
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2.2:1 Documentacién de presentacién obligatoria
r OCRpEL A J FADE-LEO
2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta
a) Declaracién jurada de datos del postor (Anexo N° 1) CUMPLE J
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo |l de la presente seccion (Anexo N° 03)
e) l Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra (Anexo N° 04) CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la gue se CUMPLE

consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio cominy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo N° 05)
E) El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 06) y; CUMPLE ﬂ
v El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya

convocado a suma alzada (Anexo N° 6)
Ahora bien, de la revision de la documentacion de la oferta del postor, se encuentra incongruencias, en las
siguientes subpartidas:

Subpartidas; Segln la oferta del postor, folio N° 26 de la oferta técnica.

01.01.03.03 EOUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA
l o

1.01.03.04 SENALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD

101.02.02.01 lLEXCAVACION MASIVA CON MAQUINARIA PARA MEJORAMIENTO DE SUELO _I]
01.02.02.06 _ !'R—ELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO C/EQUIPO

[01.02.04.01.04 JACERQ DE REFUERZO FY=4.200 KGICM2 R

De acuerdo al expediente técnico se requiere lo siguiente:

/

Subpartidas; Segtn el presupuesto del expediente técnico.

01.01.03.03 EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA

01.01.03.04 SENALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD

01.02.02.01 EXCAVACION MASIVA CON MAQUINARIA PARA MEJORAMIENTO DE SUELC
01.02.02.06 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO C/EQUIFO
01.02.04.01.04 ACERO DE REFUERZO FY=4.200 KG/CM2 kg

El numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento establece de manera general que, durante el desarrollo de
la admision, evaluacién y calificacién, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita a cualquier postor que
subsane alguna omisién o corrija algtin error material o formal de los documentos presentados (se entiende
para todos aquellos que conforman la oferta), siempre gue no alteren el contenido esencial de la oferta, en
el presente caso el término “EQUIPOS” “SENALIZACION” “MAOUINARIA” y con respecto a la unidad “k9” no
existe por lo que, el comité NO ADMITE la oferta.

Al respecto la Resolucién N° 4333-2024-TCE-S6, establece lo siguiente: “(..) es responsabilidad de cada
postor presentar una oferta clara, que no sea susceptible de interpretacién por parte del comité de
seleccién, sino que demande gue este la evalué bajo aspectos objetivos, por lo que, el hecho que, el
Impugnante haya ofertado una subpartida distinta a la requerido, y que dicho aspecto no sea subsanable,
es de entera responsabilidad del postor”.

Asimismo, el Tribunal, en resoluciones como {a N° 02424-2021-TCE-S1, ha sefialado que los postores deben
ser diligentes y presentar ofertas claras, objetivas, precisas y congruentes, de modo que el Comité de
Seleccion pueda evaluar su contenido sin necesidad de interpretacion. La presentacion de una oferta
confusa e incongruente imposibilita al Comité realizar un andlisis objetivo, por lo que no podra admitirla o
calificarla. No es funcién del Comité interpretar la oferta, esclarecer ambigiiedades o precisar
contradicciones, sino aplicar |as bases integradas y sus requerimientos para su evaluacion.

[ ESTADO [ NO ADMITIDA




Se procede a evaluar las ofertas de los postores que fueron admitidas:

o CONSORCIO ORIENTE (CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MIJAVASA E.L.R.L. RUC: 20610183566 Y
H&J CONSTRUCTION ENGINEER S.A.C. RUC: 20570866533).

e CONSORCIO MOVILIDAD URBANA (CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES GS S.A.C. RUC:
20610404759 Y EUFRA E.l.R.L. RUC: 20600331311,

El Comité de seleccién procede con la revisién de las ofertas admitidas, con la finalidad de asignar el puntaje
de conformidad con los factores de evaluacién establecidas en las bases integradas.

EVALUACION DE OFERTAS

CTOR DE EVALUACION PRECIO

A. FA

N° DE POSTOR PRECIO DE OFERTA (100 puntos) PUNTAIE ‘\
ITEM TOTAL
r UNICO CONSORCIO ORIENTE S/. 275,768.85 (INCLUIDO IGV) 88.16 )
¢ . UNICO CONSORCIO MOVILIDAD URBANA 5/.243,107.77 (SIN IGV) 100.00

Luego de aplicar los factores de evaluacién, el puntaje y orden de prelacién quedara de la siguiente manera:

[ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PUNTAIJE DE | BONIFICACION BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR LAS DEL 10% DEL 5% TOTAL | PRELACION
OFERTAS
CONSORCIO MOVILIDAD 100 00 5 105.00 1
URBANA
CONSORCIO ORIENTE 88.16 00 441 92.57 2

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion
de las ofertas, pasando a la siguiente etapa de calificacién de ofertas.

e CONSORCIO MOVILIDAD URBANA (CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES GS S.A.C. RUC:
20610404759 Y EUFRA E.l.R.L. RUC: 20600331311.

e CONSORCIO ORIENTE (CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MUAVASA E.LR.L. RUC: 20610183566 Y
H&J CONSTRUCTION ENGINEER S.A.C. RUC: 20570866533)



ANEXO N° 02

DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MPP-CS
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA PARA EL PROYECTO “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD
URBANA EN {ALCANTARILLA) DEL BARRIO SANTA ROSA DE CENTRO POBLADO ESPERANZA DISTRITO DE
PURUS DE LA PROVINCIA DE PURUS DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI” CUI N° 2620880

El comité de seleccién luego de realizar la evaluacion para determinar el orden de

prelacién procede con la

calificacién respectiva de los postores segin orden de prelacién.

e CONSORCIO MOVILIDAD URBANA (CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES GS S.A.C. RUC:
20610404759 Y EUFRA E.L.R.L. RUC: 20600331311)

e CONSORCIO ORIENTE (CONSTRUCTORAY CONSULTOR

A MIJAVASA E.I.R.L. RUC: 20610183566 Y H&J

CONSTRUCTION ENGINEER S.A.C. RUC: 20570866533)

En esta etapa se verificara el cumplimiento de los requisitos de calificacién especificados en las bases
integradas, conforme lo establece el numeral 75.3, del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado. En ese luego de la calificacién efectuada se tienen los siguientes resultados.

[ REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO MOVILIDAD URBANA

'B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Reguisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado

acumulado equivalente a S/ 298,819.97
(Doscientos noventa y ocho mil ochocientos
diecinueve con 97/100 soles), en la ejecucion
de obras similares, durante los 10 afios
anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computarédn desde la
suscripcion del acta de recepcién de obra.

Se considerard obras iguales y/o similares a:
“Creacion y/o Instalacién y/o
Implementacién y/o Servicios de Obras de
Arte de Infraestructura Vial y/o Obras en
General”.

Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditarda con
copia simple de: (i) contratos y sus respectivas
actas de recepcion de obra; (i) contratos y sus
respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii)
contratos y sus respectivas constancias de
prestacidn o cualquier otra documentacidn de
la cual se desprenda fehacientemente que la
obra fue concluida, asi como el monto total
que implicé su ejecucion; correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE REQUISITO

El postor acredita un monto facturado VALIDO
acumulado en |a ejecucidn de obras similares, mayor a s/
298,819.97 (Doscientos noventa y ocho mil ochocientos
diecinueve con 97/100 soles) solicitado en las bases
integradas del procedimiento de seleccidn.

ESTADO FINAL DE LA OFERTA

CALIFICA
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REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO ORIENTE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Reguisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a s/ 298,819.97
(Doscientos noventa Yy ocho mil ochocientos
diecinueve con 97/100 soles), en la ejecucién
de obras similares, durante los 10 afios
anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computarén desde I3
suscripcion del acta de recepcidn de obra.

Se consideraré obras iguales y/o similares a:
“Creacion y/o Instalacién y/o
Implementacién y/o Servicios de Obras de
Arte de Infraestructura Vial y/o Obras en
General”.

Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditard con
copia simple de: (i) contratosy sus respectivas
actas de recepcion de obra; (ii) contratosy sus
respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii)
contratos y sus respectivas constancias de
prestacién o cualquier otra documentacién de
la cual se desprenda fehacientemente que la
obra fue concluida, asi como el monto total
gue implico su ejecucién; correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE REQUISITO

El postor acredita un monto facturado VALIDO
acumulado en la ejecucién de obras similares, mayor a s/
298,819.97 (Doscientos noventa y ocho mil ochocientos
diecinueve con 97/100 soles) solicitado en las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

ESTADO FINAL DE LA OFERTA

-

CALIFICA

Luego de realizar la calificacion respectiva de las ofertas, se tiene que las ofertas de los siguientes postores
cumplen con acreditar los requisitos de calificacion solicitados en las bases:

e CONSORCIO MOVILIDAD URBANA (CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES GS S.A.C. RUC:
20610404759 Y EUFRA E.I.R.L. RUC: 20600331311)

e CONSORCIO ORIENTE (CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MIJAVASA E.LLR.L. RUC: 20610183566 Y H&J
CONSTRUCTION ENGINEER S.A.C. RUC: 20570866533)



